
N. 1 7  

REGISTRO 

DELIBERAZIONI 

 

 

Unione dei Comuni Montani 
“Alta Val d’Arda” 

Provincia di Piacenza 

                        …………………………. 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

…………………………… 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE PER GLI ANNI 2025-2027 

 

 

L’anno Duemilaventicinque questo giorno ventiquattro del mese di giugno alle ore 13:00 

convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita tutta in video conferenza. 

 

 

SONO PRESENTI  I SIGNORI: 

 

         VINCINI                 ANTONIO                 SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA  a  distanza -  

MOLINARI GIANLUIGI SINDACO DI VERNASCA  a  distanza - 

ROCCHETTA  IVANO SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  a  distanza     

CALESTANI  PAOLO 

 

SINDACO DI MORFASSO      a  distanza - 

 

 

Partecipa il Segretario dell’Unione dr.Giovanni De Feo collegato in modalità remota; 

 

Il Sig. Vincini Antonio, nella sua qualità di Presidente dell’Unione, assume la Presidenza e 

constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare sull’argomento sopra indicato. 
 

 
 
 
 

 

 

 



LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

VISTO il D.L. 9 giugno 2021, n. 80, conv. dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, il cui art. 6, primo 

comma, stabilisce che “Per assicurare la qualità e la trasparenza dell’attività amministrativa e 

migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e procedere alla costante e progressiva 

semplificazione e reingegnerizzazione dei processi anche in materia di diritto di accesso, le pubbliche 

amministrazioni, con esclusione delle scuole di ogni ordine e grado e delle istituzioni educative, di 

cui all’articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con più di cinquanta 

dipendenti, entro il 31 gennaio di ogni anno adottano il Piano integrato di attività e organizzazione, 

di seguito denominato Piano, nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del 

decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

CONSIDERATO che il settimo comma del richiamato art. 6, stabilisce che “In caso di mancata 

adozione del Piano trovano applicazione le sanzioni di cui all’articolo 10, comma 5, del decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, ferme restando quelle previste dall’articolo 19, comma 5, lettera 

b), del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, 

n. 114”; 

CONSIDERATO CHE per le amministrazioni con non più di 50 dipendenti il terzo comma dell’art. 

1 del DPR 81/2022, stabilisce che sono tenute al rispetto degli adempimenti semplificati come stabiliti 

da apposito D.M., poi emanato in data 30 giugno 2022; 

RICHIAMATO il D.M. 30 giugno 2022 n.132, con il quale è stato approvato il Regolamento per la 

definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione, nonché le modalità 

semplificate per l’adozione dello stesso per gli Enti con meno di 50 dipendenti; 

CONSIDERATO che la proposta di Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027 è stata 

predisposta nel rispetto del quadro normativo di riferimento di cui sopra e di tutte le ulteriori 

specifiche normative di riferimento applicabili, tenuto conto di quanto stabilito per gli enti delle 

dimensioni organizzativa analoghe a quelle di questa Unione; 

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui  

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

DI APPROVARE il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 come da allegato alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale. 

DI DARE MANDATO ai competenti uffici di provvedere alla pubblicazione della presente 

deliberazione secondo la vigente normativa. 

SUCCESSIVAMENTE, con separata ed unanime votazione, 

 

 

 

https://www.luigifadda.it/dm-piao/


LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIAO – PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 

ORGANIZZAZIONE PER GLI ANNI 2025-2027 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ TECNICA: 

 

“Favorevole” 
 

lì  

 

 

IL RESPONSABILE DEL                 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
                                Mariarosa Rigolli 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 

Agosto 2000, n. 267, relativamente alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, esprime il 

seguente parere DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

 

“Favorevole” 
 

lì  

 

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                    Mariarosa Rigolli 

 

 

 

 

 

 

 



 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 

PROVINCIA DI PIACENZA 

Deliberazione Giunta Unione 

 N. 17 del  24.06.2025   

 

                      IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO  DELL’UNIONE        

     sig.   Antonio Vincini                                       dr. Giovanni De Feo 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 (artt. 124  D.Lgs. 267/2000) 

 

- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 

dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, visibile sul sito www.unionealtavaldarda.pc.it – 

Sezione  “Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a 

decorrere dal:  27.08.2025- 

Addi  27.08.2025-                                                            Il Segretario dell’Unione 

                dr. Giovanni De Feo 

                  

_______________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) 

 

Divenuta esecutiva  per scadenza  del termine di gg 10 dalla data di  pubblicazione  (c. 3 

art. 134 del  D.Lgs. 267/2000) .  

               

Divenuta esecutiva  perché dichiarata immediatamente eseguibile (c.4 art. 134 del  D.Lgs. 

267/2000 ) 

Addi  ………………                                  

   Il Segretario..dell’Unione 

      Dr De Feo Giovanni  

 

X 

 

http://www.unionealtavaldarda.pc.it/

